REPUBLIKA E SHQIPERISE . |
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE Z - '
Nr. o?fjo‘f( Vendimit ZO ;

VENDIM

PER REGJISTRIM Sl PERSO%URI?;K '
Ne Tirane, sot me daten93.:03.2003 une giyatare { (X . (ALt 2—e Gjykates se
Shkallés s& Paré Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e administratorit Enjti PAZAJ per

regjistrim ne regjistrin tregetar te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "ESSEL " ShPK
Korgé dhe

_ KONSTATOVA;

Se kerkuesi eshte edhe administrator i shogerise dhe ka paraqitur prane kesaj
giykate aktin e themelimit dhe statutin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar
"ESSEL ", i cili eshte firmosur me daten 20.02.2003 prej ortakéve themelues t& shogérisé
Enjti PAZAJ dhe Aleksandros BALAPANIDHIS. Selia e shogerise ndodhet ne adresen:
Rruga” Partizani " Nr.1 Korce. Ajo do te zhvilloje veprimtarine me nje afat 10 vjecar, duke
patur per objekt te veprimtarise se saj: - Prodhimi dhe treg&timi i bojrave , lakut , plastikove,
stukove, efj., dhe materialeve t6 ndryshme t& ndértimit.; - Tregéti t& artikujve t& ndryshém
te ndértimit, industriale ,ushgimore dhe bujgésore me shumicé dhe pakice; - Tregéti e
karburanteve me pakicé, pijeve alkolike e freskuese |, t& duhanit apo dhe konfeksioneve | -
aktivitete t& ushqgimit social si bar kafe, restaurante, hotele e motele ; aktivitete ti ndryshme
turistike si pér transporte turisté  dhe malira t6 ndryshme brenda e jashté vendit ; import —
cksporte Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga kontributi ne
para. Kapitali eshte i ndare ne 100 pjese me viere 1000 leke te nje pjese, i zoteruar nga 50
% pér secilin ortak .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:
ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 dhe ligjit nr.7667 date 28.1,1993

VENDOSA:

Rregjistrimin si person juridik te Shoqerise Tregetare " ESSEL * ShPK, me adrese:
Rruga™ Partizani " Nr.1 Korce, me ortakéve themelues t¢ shogqérisé Enjti PAZAJ dhe
Aleksandros BALAPANIDHIS, me administrator t8 shogérisé z. Enjti PAZAJ . Ajo do te
zhvilloje veprimtarine per nja afat prej 10 vjet, duke patur per objekt te veprimtarise se saj;
- Prodhimi dhe tregétimi i bojrave , llakut , plastikove, stukove, efj., dhe materialeve 18
ndryshme t& ndértimit.; - Tregdti & artikujve t& ndryshém te ndértimit, industriale
ushgimore dhe bujgésore me shumicé dhe pakice; - Tregéti e karburanteve me pakicé,
pifeve alkolike e freskuese , 18 duhanit apo dhe konfeksioneve ; - aktivitete té ushgimit social
si bar kafe, restaurante, hotele e motele ; aktivitete t& ndryshme turistike si pér transporte
turisté  dhe mallra t&¢ ndryshme bienda e jashté vendit ;| import ~ eksporte. Kapitali
themeltar i shogjerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga kontributi ne para, i zoteruar nga
50 % pér secilin ortak . Kapitali eshte i ndare ne 100 pjese me vlere 1000 leke te nje pjese.

Zyra e regjistrit tregetar te beje regjistrimin e shogerise Kunder vendimit lejohet
ankim ne shkalle te dyte,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 29.207 /1 i Vendimit
VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Né& Tirane, sot né daten éfi .2004, une gjyqtare Ié Zﬁ . E@%e Gjykates
se Shkallés s& Paré Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e administratorit Enjtt PAZAJ |, per

rregjistrimin dhe depozitimin e ndryshimit t& pjes&marrjes s& ortak&ve n& pronésing e
shogérisé sipas kontratés sé&¢ shitblerjes si dhe emrimin e Ekspertit t& kontributeve pé&r
zmadhimin e kapitalit themeltar , t& p&rcaktuara k&to me vendimin e Ansamblesé sé ortakéve
t& Shoqgerise Tregetare “ ESSEL " Shpk Korg¢é, nga

KONSTATOVA:

Shogéria tregétare “ESSEL"SHpk é&shté rregjistruar si person juridik me
Vendim té Gjykatés sé& Shkallés s& Paré Tiran& me Nr. 29.207 daté 03.03.2003, me kapital
themeltar 100.000 lek n& pronési t& dy ortakéve themelues , né kushtet e kontratés daté
20.02.2003 té lidhur midis tyre ku janég t& barabarté me 50 % vetém pér shpérndarjen e fitimit
nga cikli i prodhimit gé realizohet nga akliviteti i shoqéris€ , me objekt Veprimtarie -
Prodhimi dhe tregétimi i bojrave , llakut , plastikove, stukove, etj., dhe materialeve t&
ndryshme & ndértimit.; - Tregéti t& artikujve t& ndryshé&m te ndértimit, industriale ,ushgimore
dhe bujgé&sore me shumicé dhe pakice; - Tregéti | karburanteve me pakicé, pijeve alkolike e
freskuese , t&€ duhanit apodhe konfeksioneve ; - aktivitete t& ushqgimit social si bar kafe,
restaurante, hotele e motele ; aktivitete t& ndryshme turistike si pér transporte turisté dhe
malira t& ndryshme brenda e jashté vendit ; import — eksporte “.

Me kontratén e shitblerjes Nr. Rep Kol t&é datés 01.07.2004, e miratuar
kjic me Vendimin e Ansamblesé&se ortakeve Nr. 1 date 01.07.2004, ortaku Aleksandros
BALAPANIDHIS né cildsiné e shitsit, ka shitur tek ortaku blerés Enjti PAZAJ | pjesén e tij
prej S0 % t& kapitalit t& nénshkruar, ose 1 /2 e kétij kapitali , ose e shprehur né& vler& 50.000
lek& . Né k&té ményré ortaku blerés Enjti PAZAJ , mbas blerjes s& pjesé , né shogéri ngelet
ortak i vetém | i cili 2otéron né shoqéri si pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérisé
100 % té tij , kurse ortaku shités Aleksandros BALAPANIDHIS fargohet nga shogéria.

Gjithashtu pér vleré&simin e kontributeve né& natyré t& investuara kryesisht nga ortaku
Enjti PAZAJ, pér efekt t& vierésimit té tij dhe realizimin e transaksionit pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t& shoqérisé, t& emérohet si Ekspert Kontributesh , Eksperti Kontabhél i
Autorizuar z.Bashkim GJATA .

Mbéshtatur mbi dokumentacionin e paraqitur , kerkesa eshte e drejte dhe si e tille
duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Né bazé t& Ligjit Nr. 7638 daté 10.11.1992 " Pér shoqérité tregétare “ si dhe té Ligjit Nr.
7667 daté 28.1.1993 " Pé&r rregijistrin tregétar *



VENDOSA:

1-Té depozitohen Vendimi i Ansamblesé s& ortakut t& vetém té shoqérisé “ESSEL °
Shpk Korgé si dhe Kontrata e shitblerjes sé Kapitalit themeltar, pér ndryshime na
pjesémarrien e pronésisé sé shogariss, sipas s& cilés ortaku shités Aleksandros
BALAPANIDHIS largohet nga shoqéria, dhe ortaku Enjti PAZAJ , mbas blerjes sé& pjesés
né shogéri ngelet ortak i vetém dhe zotéron né shogéri si pjesémarrje 100 % na kapitalin
themeltar t& shoqériss.

2- Pér vlerésimin e kontributeve n& natyré t& investuara kryesisht nga ortaku Enijti
PAZAJ, dhe realizimin e zmadhimin e kapitalit themeltar te shogérisé, t& emérohet si
Ekspert Kontributesh | Eksperti Kontabél i Autorizuar z.Bashkim GJATA

3- Nga Zyra e Personave Juridiké t& bé&hen rregjistrimet pérkatése na Rregjistér né
kolonén 4 , gérma & dhe g, pPérndryshimetté pronésisé dhe né kolonén 2 . gérma ¢, pér
vierén e kapitalit themeltar te shogéris¢ “ESSEL " Sh.p.k Korcé.

Kundér vendimit lejohet ankim né shkallé t& dvte,

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE RRETHIT TIRANE
Nr. 20.207 / 2 i Vendimit

VENDIM
| GIYQTARIT TE VETEM

ot .ne daendf /02004 une Gygtare e Gpykates sé Rrethit Tirane

ﬁ ‘ 7/‘4(/&4':? _mbasi u njoha me kérkesén e kerkuesit Enjti PAZAJ Administrator |

shogerise “"ESSEL" Shpk Korce. i cili kérkon ge t€ depozitohet Vendimi i Ortakut te vetem Nr.2
date 20.07.2004. nga

Konstatova:

Me Vendimin e Gjykatés se rrethit Tiraneé Nr. 29 207/1 date 16.07.2004 u realizua
shitbleia e pjesés sé ortakut duke ngetur ortak i vetemn Enjti PAZAJ, i cili zoteron 100 % te
kapitalit te nenshkruar si dhe u bé emerimi | Ekspertit t&¢ kontributeve Bashkim GJATA.

Me Vendimine Ortakut te vetem Nr. 2 daté 20.07.2004, eshte beére miratimi { Raportit t&
Ekspertit te kontributit Bashkim GJATA per zmadhimi | kapitalit themeltar 1€ shogerisé per
shumen 5.100.000 leke me vierésimin e kontributeve né natyre si makineri, paisje dhe
inventar ekonomik. si dhe me vieren 800.000 lek . zmadhmim kapitail ne para nga fitimet neto .
gjthejt per shumen 5.700.000 leke . Me kete rast jané bere dhe ndryshime né nenin 5 te Akt
themelimit dhe 12 te Statutit té shogérisé dhe konkretisht ~Kapitali themeftar | shogerise
sshte 5.800.000 leke . Ky kapital pérbéhet nga té holla dhe nga kontributet né natyré. dhe me
vendim té ortakut t& vetérmn mund té shtohet . Nuk Igjohet ge kaptal themeltar i shogeérise e
perfagesohet nga letra te tregetueshme apo me sherbime.

Miratchet ndarja ne pjesé e kapitalit themeitar dhe viera e nj¢ piese nuk mund té jete
me e vogel se 10.000 fekeé . Gjithsejt vlera e pjeseve t& Kapitalit themeltar te shogeris€ shkon
neé masen 580 piese, te cilat jane 100 % ne prongsi te ortakut te vetém themelues. té ngefur
ne shogeri .

Kapitali i nénshkruar i shogerise | mund t'i rkthehet ortakut te vetém ose ortakéve { ne
rast shtimi té tyre né shoqgen). vetem me rastin e likujdimit t& shogerisé . ose ne rastin e
terhegies sé kuotes dhe pjeses s¢€ tj . duke mbajtur parasysh zhviimin dhe rezultatin e
aktivitetit té shogérise -

Persa me sipér, mbéshtetur né gjykimin e béré. dokumentacionin e paragitur per kete
geliim, kerkesa éshte e drejte dhesie tiflé duhet pranuar

PER KETO ARESYE :

Neé baze té Ligjit Nr. 7638 date 10.11.1992 * Per shogerte tregetare -~ si dhe te Ligiit Nr.
7667 date 28.1.1983 “ Per rreg)istrin tregétar *

VENDOSA:

1-Te depozitohet Vendimi i ortakut t& vetém te shogense ‘ESSEL" Shpk Korce per
zmadhmin e kapitalt themeltar te shogénse nepermjet kontnbutit ne natyredhe ne para nga
ftimet neto, ne shumeén 5.700.000 leke

2. Neé Statutin e shogerise jane bere keto ndryshime

Neni 12 1 Statutit ndryshuar st vijon .

~Kapitali themeitar i shogerise éshte §.800.000 leke . Ky kapital pérbehet nga te holia
dhe nga kontributet n¢ natyré.  dhe me vendim té ortakut te vetem mund t& shtohet . Nuk
lejohet e kapitali themettar | shogerise e perfagesohet nga letra té tregétueshme apc me
shérbime.



Miratohet ndarja né pjesé e kapitalit themeltar dhe viera e nj¢ pjese nuk mund t¢ jete
me e vogel se 10.000 leké . Gjithsejt viera e pjeséve te Kapitaiit themettar te shogeérise shkon
ne masén 8680 pjese, te cilat jané 100 % né pronesi té ortakut te vetem themelues, té ngelur
ne shogén
Kapitali i nenshkruar | shogerise  mund ti rikthehet ortakut t& vetem ose ortakéve ( né rast
shtimi te tyre ne shoger). vetem me rastin e likujdimit te shogérise . ose ne rastin e térhegjes
se kuotés dhe pjeses se tj . duke mbajtur parasysh zhvilimin dhe rezuitatin e aktivitetit te
shogérise | .

3-Nga Zyra e Personave Juridiké te behen rregjstimet perkatése ne Rregjistér ne
kolonén 2, gérma ¢, peérvierén e kaptalit themeltar te shogerise "ESSEL” Sh.p k Korce.

Kunder vendimtt lejohet ankim né shkalle te dyte.

- GJYQTARE
( a ‘,f'/.{'i:"/, ¢ AL (,/{ (.'.»L._--L_. - )




*
REPUBLIKA E SHQIPERISE

A GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
Nr. /7/0;/)/5 Vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

~ Sot, me date i /Q /2007, Une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Tirane,Blerina MUCA pasi shqyrtova kerkesen e administratorit Z. Jetnor
Kulla,per depozitim ne regjistrin tregtar t¢ Vendimit Nr. 9, date 07.10.2006,
te Ortakut te vetem te shogerise “ESSEL” sh.p.k

KONSTATOVA
Se me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.29207,date 03.03.2003
eshte regjistruar si person juridik shogeria “ESSEL”sh.p.k me administrator
Z.Enjti Pazaj.
Me Vendimin Nr.9,date 07.10.2006,te ortakut te vetem te shoqerise
eshte vendosur:
1. Miratohet me efekt te menjehershem dorehegja e administratorit te
shoqerise Z.Enjti Pazaj.
2. Emerohet Administrator Z.Jetnor Kulla,lindur me 20.05.1963 shtetas
shqiptar,banues ne Korge.

Nga dokumentet e paragitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar
ne Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KFTO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667,date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”
dhe Ligjit Nr.7638,date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”,

VENDOSA

e Pranimin e kerkeses.

* Depozitimin e kerkeses,vendimit te asamblese se ortakeve Nr.9,date
07.10.2006,te paraqitura nga shoqeria “ESSEL” sh.p.k

¢ Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

GJYQTARE
BLERINA MUCA
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AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFlZUAR (

Sot me daten 20 Shkurt 2003 ne Korge, ne Ortakeét themlues te ardhshém te
shogérise, zotérinjte -
1. Enijti Safet PAZAJ | i datélindjes 1954 lindur ne Viore dhe banues ne Korge,
me pasaporte Z 0166930;
2. Aleksandros Athanasios BALAPANIDHIS, i datélindjes 1974, lindur dhe
banues ne Plolemaidha — Kozan, me Nr. Pashgaporte N 813723 :

ne mbeshtetje te ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 - Per saksionimin dhe mbrojtjen e
prones private . nismes se¢ liré e veprimtarive te pavarura e privatizimit' | ligjit Nr
7632 date 04.11.1992 * Dispozitat ge rregullojne pjesen e paré t& Kodit tregetar * s
dhe ligjit Nr.7638 date 19.11 1992 - Per shoggrite tregétare * | vendosém te Krijojme
nje shogeri tregetare te formes dhe me permbajtien e meposhtme:

Neni 1
Themelohet ne Korge shogeria me pergiegiesi te kufizuar e quajtur " ESSEL”
Shpk Qendra dhe selia e saj ndodhen ne adresen Rruga “Partizani® Nr. 1
Shogeria mund te krijoje dege | filiale dhe agjensi he gytete te tiera te Shqiperise si
dhe jashte vendit .

Neni 2

Shogeria eshte person juridik shgiptar dhe veprimtaria e saj do te zhvillohet ne

perputhje me legjisiacionin shqiptar re fushen e prodhimit, tregetimit. doganore,
tatimore dhe ne te gjithe veprimtarine juridiko-civile.

Neni 3

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj. - Prodhimi dhe tregetimi |
bojrave . ltakut . plastikove, stukove, elj.. dhe materialeve t¢ ndryshme té ndertimit.: -
Tregeti te artikuve t& ndryshem te ndérimit, industriate ushgimore dhe bujgésore
me shumice dhe pakice; - Tregeti i karburanteve me pakice, pijeve alkolike e
freskuese te duhanit apodhe konfeksioneve - aktivitete te ushgirmit social si bar
kafe. restaurante. hotele e motele - aktivitete te ndryshme tunistike si per transporte
turisté  dhe mallra té ndryshime brenda e jashte vendit | import — eksporte. Me
vendim te ortakéve mund te shtobet ne t& ardhmen objektl | veprimtarisé edhe ne

fusha te tiera.

Nemnt 4
Veprimtaria e shogerise do te zgjate me afat 10 vjecar. Veprimtana do te filloje
mbas regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregetar.

Neni 5
Kapitali themeltar | shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) leke dhe perbehet
nga kapitalt ne para i depozituar prane Deges se Bankes . & cilat u
derdhén me Mandat Arketimi Nr Pisemarja ne kete kapital eshte e
barabarte me 50% te vieres. Ai eshte | ndare ne 100 plese me vlere 1000 leke
sejcila.

Neni §
Ortaket mbajné pergjegjesi per shikeliet e fajshme ge ka sjelle deme ne
veprimtarine ekonomike-financiare te shogerise.
/ |

EenS



ad ;

Humbjet perballohen prej tyre deri ne masen e kapitalit te investuar ne
shoqgeri.

Neni 7
Fitimi i realizuar nga shoqeria iu perket ortakéve | mbasi shiyhen te gjitha
~ detyfimet ge ka shogeria ndaj organeve doganore, fiskale, administrative dhe ndaj te
“tretgve. si dhe krijimit te fondit te "rezerves se domosdashme®’
i Midis paleve Ortaket e shogeériseé rane dakort ge pér cikiin e proghimit neé

- fabfiken e bojrave, llakut | plastikove. stukove, et 1€ cilat vine si rezuitat | investimit

Ngjte e te barabarte ne kapital t& nénshkruar dhe atij pér makineri dhe paisje si
“dhe per lendst e para . ndarja e fitimeve do te Hogaritet midis tyre mbi koston  +
fitimin = ¢mimin e shitjes me shumice, ku pasi t¢ zbriten shpenzimet e taksat . fitimi
neto i rezultuar . t& ndahet ne neé menyre te barabaré sipas piesemarries né kete
kapital { me 50 % per secilin ortak) .

Kurse per ciklin e garkullimit t& mailit jashte njesise se prochimit per né
njesite e shities meé shumice dhe pakice, pér fitimet neto té rezultuara nga Ky
qarkullim  te ndahen mbi raportin e vierén se parave té futura ne garkuthm. Raport
ky i dale™¥%tali | principalit te kapitalit qarkullues, ku per ¢do rast garkultimi dhe
shitieje malirash per té treté apo dhe né dyqanet e filialeve dhe degeve & shogerise,
midis ortakéve té behet me marréveshie t& vecante.

Nen: 8

Mbas regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregetar. ajo do te paragitet ne

garkullimin civil tregetar. mbasi te pajiset me lejen per ushtrim profesioni nga organi
tatimor.

Afati | veprimtarise mbaron me plotesimin e kohes se parashikuar ne kete akt

themelimi. Ortaket mund te heqin dore nga shogeria para perfunclimit te afatit, sipas

kushteve te lejuara nga statuti,

Neni 8
Veprimtaria ekonomiko-financiare e shogense si dhe investimet e saj, ne baze
te hgit. do te gezone mbrojtjen e shtetit 1 cill krijon kushtet per ushtrimin e
veprimtarise si per te gjithe personat juridike.

Neni 10
Organet drejtuese te shogerise jane:
- ortaket themejues
- administratori;
- kontrolli i shogerise kryhet nga eksperti kontabel i autorizuar

Neni 11
Ortaket si dhe te punesuarit ne shogeri. jane te detyruar te ruajne sekretin e
Krjimit, te veprimtanse si dhe ato fakte, ge jane te destinuara te mbeten sekrete te
shogerise. Ata mbajne pergjegjesi ne rastet kur vertetohet se i jane shkaktuar deme
shogerise nga mosrespektimi me dashje ose nga pakujdesia i kesa dispozite.

Neni 12
Ne rastet kur ortakeét heqin dore nga shogeria para perfundimit te afatit, mban
pergjegjest per shkaktimin e demit shogerise dhe detyrohet t' shlyeje ato. Masa dhe
menyra e percaktimit te fajesise dhe e shlyerjes se demit eshte ajoc e percaktuar ne
dispozitat e Kodit Civil ne fuqi. te ligit "Per shogerite tregetare” dhe legjistacioni tieter

ne fugi.



Neni 13
Mosmarreveshjet e lindura dhe ge nuk mund te zgjidhen me pajtim brenda
shogerise.  zgjidhen nga gjykata. Gjykata kompetente per zgjidhjen e
masmarreveshjeve eshie Gjykata e Shkalles sé paré ku shtrin aktivitetin shogeria .
‘ Neni 14
}(y akt themelimi legalizohet para nje noteri, mbasi eshte nenshkruar prej
ortake)(e themelues.

-

ORTAKET THEMELUES

{Enijti_Pazaij) {Aleksandros BALAPANIDHIS)

€77 -

REPUBLIKAE SHQIPERISE
NOTER PUBLIK
NrA65  rep. kol
VERTET IM NENSHKRIM|

Sot me datep§s.2003 ne Pogradec, para meje u paraqiten shtetasit:Enjti
Paza). | datelindjes 1954, lindur ne Viore dhe banues ne Karce. si edhe Aleksandros
Athanasios | datlindjes 1974, lindur dhe banues ne Ptolemaidhe Kozan (Greqi), te
cilet deklaruan se jane dakort me akt-themelimin e mesiperm. te cilin e kane
nenshkruar vete me doren e tyre me vuilnet te lire e te pavesuar. dhe kerkuan
hoterizimin e tij.

Nga ana tme nuk sh hel ndonje pengese hgjore, prandaj verteto] sa me siper
dhe noterizoj. .
e _ . Noter

PUﬁLE TAKsE Thomag BICJA
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STATUT ( e

| SHOQERISE " ESSEL" SHPK - ... ™~

Sot me daten 20 Shkurt 2003 né Korce, ortaket themelues te kesaj shogerie :

1- Enijti PAZAJ | i datelindjes 1954, lindur ne Vlore dhe banues ne Korce, me shtetesi
shqiptare

2- Aleksandros BALAPANIDHIS i datiindjes 1974lindur dhe banues ne
Ptolemaidhe (Greqi),me kombesi greke, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi,
hartuan kete statut lidhur me organizimin, administrimin dhe drejtimin e shogerise.

|. DISPOZITA TE PERGJITHS HME
Neni 1

Shogeria me emrin “ESSEL" ShPK Korce rregullon poziten juridike te themeluesve,
te organeve drejtuese te saj si dhe marredheniet me te punesuarit, me personat e trete dhe
organet fiskale e administrative na mbeshtetjie te ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 * Par
saksionimin dhe mbrojtien e prongs private , nismés sé liré e vepriumtarive t& pavarura e
privatizimit' | ligjit Nr 7632 date 04.11.1992 * Dispozitat qé& rregullojng pjesén e paré t&
Kodit tregétar “ | ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 * Par shoqérité tregétare " si dhe Ligjit me
Nr 7667 date 28.1.1993 “ Pér rregjistrin tregétar dhe formalitetet gé duhen respektuar nga
shogérite tregétatare “ si dhe fegjislacionin tieter ne fugi.

Neni 2
Shogeria ka gendren e vet ne adresen:Rruga” Partizani " Nr.1 Korce. Ajo mund te
krijoje dege, filiale ¢ agjensi edhe ne rrethe te tiera te Shgiperise si dhe jashte vendit.

Neni 3
Shogeria eshte shogeri shqiptare dhe ka statusin e personit juridik shgiptar.

Neni 4

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj. - Prodhimi dhe tregstimi i bojrave |
flakut . plastikove, stukove, etj., dhe materialeve t& ndryshme té ndértimit.; - Tregsti te
artikujve t& ndryshém te ndértimit, industriale ushqimore dhe bujgdsore me shumicé dhe
pakice; - Tregéti i karburanteve me pakics, pijeve alkolike e freskuese |, t6 duhanit apodhe
Konfeksioneve ; - aktivitete té ushgimit social si bar kafe, testaurante, hotele e motele )
aktivitete t& ndryshme turistike si pér transporte turisté¢ dhe malira t& ndryshme brenda e
jashté vendit ; import ~ eksporte. Me vendim t& ortakéve mund t& shichet né t& ardhmen
objekti i veprimtarisé edhe né fusha t& tjera.

Neni 5
Shogeria pergjigjet per detyrimet qe Krifon ne veprimtarine e saj me fondet e veta.
Kur keto jane te pamjaftueshme, ortaket mund te vendosin shtimin e kapitaleve t& veta deri
ne masen ge mbulon humbjet.
Neni 6
Shogeria per nevojat e veprimtarise se saj nuk pengohet te marre nga cilado banke,
qe vepron ne Republiken e Shqiperise dhe jashte saj, kredi ne kushtet e lejuara nga
legjisiacioni shqiptar.
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~ Neni 7
Oﬁaket nuk pengohet te marre pjese ne shogeri te tiera dhe te krijojne te drejta
pro_ggs_ie p‘e‘lrsonafisht 0se me persona te tjere.

: : Neni 8
<53 Shogeria eshte “shogeri me pergjegjesi te kufizuar" ku, ortaket perballojne humbjet
,.deri ne_masen e kapitalit te investuar. Shoqeria perbri emertimit te saj shenon edhe inicialet
“XShPK* si dhe shumen e kapitalit,

Ne kushtet e lejuara nga nenet 73 dhe 77 te ligjit "Per shogerite tregetare”, shogeria

mund te shnderrohet ne shogeri kolektive, komandite ose anonime.

Nenj 8

Shogeria prishet ne rast se kapitali i nje ortaku per shkak te detyrimeve te ti), i kalon
nje ose disa personave te tjere.

Shogeria prishet edhe ne rastin e vdekjes se njerit prej ortakeve, neqgoftese
trashegimtaret e tij nuk deshirojne te hyjne ne shogeri, ose jane te paafte per kete.

Shogeria prishet gjithashtu ne rast falimentimi, privimi i te drejtave te ortakeve per te
ushtruar kete veprimtari ose profesionin e tregetarit, si dhe ne rastin e paaftesise se
ortakeve,

. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Neni 10
Ortaket kane tagrat e Ansamblesg s& shoqérisé dhe i gezojne te drejtat e tyre

nepermjet vendimeve ge marrin. Ata kane keto te drejta kryesore:

- Mbikayrin dhe orientojne veprimtarine prodhuese tregetuese dhe ekonomiko-financiare
te shogerise:

- Marrin ne cdo faze te veprimtarise dijent mbi gjendjen e kapitalit dhe Hogarive te
shogerise;

- Terheqin ne cdo kohe dokumentacionin kryesor te shogerise, si raportin e administrimit,
Inventaret e ndryshme dhe llogarite tremujore e vjetore per tre vjetet e fundit:

- Kerkojne shpjegime per cdo material te paragitur ne mbledhjen e asamblese se
ortakeve, ose kontoliojne dokumentat o nevojshme shogeruese te matetialit te paraqitur;

- Marrin nga administratori 15 dite para mbledhjes, raportin e administrimit dhe projektin e
vendimeve ge do te shgyrtojne si ortake te shogerise.

- Miratojne llogarite brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar:

- Kontrollojne cdo aktivitet prodhues e tregetues vete ose me nje ekspert kontabel:

- Ortaku jo administrator ka te drejte t'i paragese me shkrim dy here ne vit administratorit
disa pyetje per probleme ge vene ne dyshim vazhdueshmerine e veprimtarise se shogerise;

- Heqin dore nga shogeria ne kushtet e parashikuara nga akti i themelimit dhe statuti.

Neni 11

Ortaket kane keto detyra kryesore:
- Depezitojne brenda afatit te kerkuar kapitalin themelor ne te holla, ose vene ne disponim
te shogerise kapitalin ne natyre sipas kontrates se themelimit:
- Paguajne, kur eshte rasti, kuoten suplementare per plotesimin e detyrimeve te shogerise
per te perbaltuar humbjet;
- Percaktojne organet perfagesuese dhe ekspertet kontabel ne rast mosmarreveshjesh:;
- Plotesajne detyrimet e shoqerise ndaj te treteve:
- Informojne organet drejtuese mbi mundesite e permiresimit e zhvillimit te veprimtarise
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prodhuese e tregetuese:
fl. KUSHTET EKONOMIKE

Neni 12
. Kapitali i shogerise eshte 100.000 (njegindmije) leke dhe perbehet nga kontributi ne
para I depozituar prane Deges se Bankes Ky kapital eshte | ndare ne 100

Hiese me viere 1000 leke sejcila, pjesemarrja e dy ortakeve eshte e barabarte me 50%.
TSRS Afdministratori pajis ortaket me dokumentin e derdhjes se kuotes se kapitalit

Neni 13
' Shogeria mund te blere pasuti te tjera me te ardhurat e saj, te cilat mund t'i disponoje
sipas vendimit te ortakeve.

Neni 14
Emetimi | letrave me viere, subvencionimi i tyre ose garantimi i letrave te emetuara
prej shogerise eshte i ndaluar,
Cdo marreveshje tjeter ne kundershtim me kete dispozite eshte e paviefshme.

Neni 15
Pasurite e shogerise pasqyrohen ne bilancet e saj me vlere te shprehur ne
monedhen e vendit ose ne monedhe te huaj, te konvertueshme ne momentin e vleresimit.
Bilanci vjetor paragitet brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes.

Meni 16
Kapitali i ortakeve eshte lirisht i transferueshem tek trashegimtaret ligjore dhe tek
bashkeshortet ne rast ndarje pasurore. Ai eshte lirisht i transferueshem hdermjet
bashkeshorteve si dhe ndermjet paraardhesve e pasardhesve.
Kapitali themeltar mund t'u transferohet edhe personave te trete por ne cdo rast te
tille duhet ti nenshtrohet te drejtes se parablerjes nga ortaku tjeter.

Neni 17
Subjektet ge perfitojne nga transferimi, detyrohen te disponojne kapitalin e perfituar
per nevojat e shogerise, duke marre persiper te giitha te drejtat e detyrimet ge kishte
mbaijtesi i kapitalit.
Cdo transferim do te evidentohet me shkrim dhe vertetohet nga noteri, duke u bere
edhe ndryshimet perkatese ne regijistrin tregetar.

Neni 18

Kapitali fillestar i shogerise zmadhohet ose zvogelohet me miratimin e ortakeve.

Zmadhimi i kapitalit ne para ose ne natyre behet si ne rastin e kapitalit themeltar ne
momentin e krijimit te shogerise.

Zvogelimi i kapitalit fillestar mund te vendoset nga ortaket te cileve u vihet ne
dispozicion projekti i zvogelimit jo me vone se 30 dite para dites ge do te vendosin.

Zvogelimi i kapitalit lejohet vetem ne rastet kur nuk krijon pasiguri tek kreditoret dhe
nuk demton interesat e tyre lidhur me kredite e dhena para publikimit te zvogelimit te
kapitalit.

Neni 19
Shogeria disponon lirisht mjetet e saj financiare. Detyrimet ge krijohen i shlyen me te
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ardhurat ge realizon, te administruara ne fonde te vecantaKur keto fonde jane te
pamjaftueshme, mund te zmadhoje kapitalin themeltar deri ne plotesimin e detyrimeve ndaj
te treteve, mbas miratimit nga ortaket.
. Shogeria krijon "rezerven e domosdoshme" nga fitimi neto i vitit financiar, prej te cilit
derdh ne kete fond nje viere prej 1/20 pjese deri ne masen 10% te kapitalit themeltar.
5,

o Neni 20
2 7+ Ne rast se kapitali i shogetise rezutton me pak se gjysma e kapitalit themeltar, per
40 - Shkak te humbjeve, ortaket vendosin zvogelimin e kapitalit themeltar, ose ne rast te kundert,
. prishjen e parakohshme te shogerise,

Neni 21
Fitimi i shogerise, ge rezulton mbasi zbritet bilarci negativ i saj i takon ortakeve ne
raport me pjesemarrien e tyre ne kapital si dhe sipas marréveshjeve t& pércaktuar né Aktin
e themelimit t&¢ shogérisé . Fitimi eshte lirisht | transferueshem jashte Republikes se
Shqiperise.
Fitimi mund te perdoret edhe per investime te tiera ne Shqiperi, per pjesmarrje ne
shogeri te tiera dhe per cdo geitim ge cmohet nga ortaket.

Neni 22
Plani financiar parashikon aktivin dhe pasivin e aktivitetit ekonomik te shogerise te
shprehur ne leke ose ne valute te huaj te konvertueshme ne Shaiperi.
Kontabiliteti do te mbahet ne Shgiperi, por edhe ne vend tieter ne rast se vendosin
ortaket, dhe kontrollohet prej organeve financiare shqiptare.

IV. ADMINIS TRIM}
Neni 23

Organi vendimor i shogerise perbehet nga te dy ortaket, te cilet vendosin
bashkérisht per te gjitha ceshtjet ge merren ne shqyrtim ne perputhje me ligjet per
Shogerite Tregtare. Vendimet evidencohen ne nje regjister te posacem,.

Ortaket mund te shqyrtojne ceshtje te ndryshme te shogerise sa here ata e shikojne
te arsyeshme. Per ceshtjet ge shqyrtohen ,ata kane te drejte te kerkojne ndihmen e nje
eksperti kontabel t& autorizuar , i cili detyrohet te ruaje sekretin profesional.

Neni 24

Ortaket shgyrtojne te gjitha ceshtjet me te rendesishme, si miratimin e aktit te
themelimit dhe te statutit te shogerise, ndryshimet e statutit, bitancin vjetor dhe tremujor,
shtimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar, emerimin dhe shkarkimin e administratorit,
percaktimin e drejtimeve kryesore te veprimtarise se shogerise, krijimin e filialeve, te degeve
ose agjensive dhe shkrirjen ose mbylljen e aktivitetit te tyre, emerimin e ekspertit kontabel,
prishjen e shogerise dhe caktimin e likuidatorit.

Neni 25
Shoqeria do te administrohet nga Z.Enjti PAZAJ, i cili perfageson shogerine ne te
giithe veprimtarine e saj.
Administratori ka keto kompetenca:
- kryen te gjitha veprimet ne interes te shogerise, pervec atyre ge shprehimisht i kane
ortaket;
- miraton llogarite ekonomike mbas perfundimit te tyre nga administrata;
- pergatit raportin vjetor per veprimtarine e shogerise dhe ja paraget ortakeve;
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- siguron zbatimin e vendimeve ge marrin ortaket;

- paraqget para ortakeve propozimet konkrete per ndryshimet ne kapitalin themeltar;

- £bpropozon ortakeve mundesine e krijimit te filialeve, degeve dhe zyrave te nevojshme
per veprimtarine e shogerise;
Egé‘,-'j:_ap_r,_opozpn strukturen e administrates per mbarevajtien e punes se shoqerise;
paraqet ortakeve akte ge rregullojne marredhenie me kuadrin ose te punesuarit sipas

4, Kompetences;
v "’pérzgjédh e propozon tek ortaket eksperte kontabel dhe likuidatorin:
G - propozon numurin e pergjithshem te puntoreve dhe pagat e tyre;

“"perfageson shogerine ne organet administrative, giygesore, doganore, fiskale e ato te
pushtetit dhe zgjidh mosmarreveshjet me te tretet;
- nenshkruan per llogari te shogerise kontratatpervec atyre ge ortaket i givkojne te
kompetencave te tyre;
- lidh kontratat individuale e kolektive te punes.
Per te gjitha veprimet e kryera prej tij, administratori mban pergjegjesi para ortakeve.

Neni 26
Administratori &shté pergjegjes individualisht per demet ge i ka sjelle shogerise nga
shkeljet e statutit, dispozitave ligjore ose veprimeve te tiera me faj te kryera gjate
adminsitrimit.
Aktet e administratorit e ngarkojne shogerine teresisht, me perjashtim kur personat e
trete e dinin se veprimi i administratorit kalonte kompetencat e veprimtarise se shogerise.

Neni 27

Ne rastet kur midis shoqgerise dhe ortakve jane arritur marreveshje te caktuara,
administratori ben shenimin perkates ne regjistrin ¢ ceshtjeve te shqyrtuara.

V. EKSPERT!I KONTABEL
Neni 28

Shogeria cakton ekspert kontabe! per nje periudhe prej 6 vitesh financiare te cilet
emerohen nga ortaket. Ata emerojne edhe zvendes ekspert kontabel te autorizuat, ne rast
mospranimi, pengimi, dorehegje ose vdekje te ekspertit kontabel.

Ekspertet kontabel mbajne pergjegjesi per shqyrtimin e liogarive dhe rreguilshmerine
e tyre.

Ata mbajne pergjegjesi per demet ge i shkaktojne shogerise nga pasaktesia e
mbajtjes se liogarive dhe nga verifikimi i gabuar i tyre.

Themeluesit, administratoret, personat e afert gjini te tyre deri ne shkalien e katert te
giinise e krushgise, bashkeshortet e tyre, drejtuesit e filialeve e te zyrave te shogerise nuk
mund te ngarkohen me detyren e eksperteve apo zvendes eksperteve kontabel,

Nuk mund te caktohen eksperte kontabel personat e kane gene administratore ose

te punesuar ne kete shoqeri deri pese vijet nga koha e largimit te tyre nga kjo shoqeri.
Eksperti Kontabél i Autorizuar i paré emé&rohet zoti Bashkim GJATA .

Neni 29
Ne rast gabimi ose pengimi eksperti kontabel i autorizuar shkarkohet nga gjykata me
procedure urgjente.
Neni 30
Eksperti kontabel ka keto detyra:
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- garanton de llogarite vjetore jane te rreguiita;

- pgrshtatjen e kontabilitetit me legjislacionin ne fuqi;
- perputhjen e informacioneve te dhena ne raportin e adminstrimit me llogarite vijetore;
zhe cdo kohe te vitit ben te gjitha verifikimet e kontroilet, ge gjykon te nevojshme.
Ty b

B Neni 31
Ty o Eks;pertet kontabel mund te ndihmohen edhe nga eksperte ose bashkepuntore, ge i
;.. 20jedhiri vete, duke ja u bere me pare te njohur shogerise.
RIS Neni 32
Ekspertet kontabel njoftojne ortakun e vetem per verifikimet ge kane kryer dhe
sondazhet ge kane bere.

Neni 33
Ekspertet kontabet paguhen me honorare.

VI. MARREDHENIET E PUNES
Neni 34
Marredheniet e punes ne shogeri rreguliohen ne perputhje me marreveshjen per
themelimin e shogerise, dispozitat e statutit te saj dhe legjistacionin shqiptar te punes.

Neni 35
Punesimi ne shogeri behet sipas kontrates individuale te punes per cdo te punesuar
ose grup te punesuarish. Marredheniet midis shogerise dhe sindikates rreguliohen nga
kontrata kolektive e punes.

VIl. SHNDERRIMI,BASHKIMI,NDARJA DHE LIKUJDIMI

Neni 36
Shnderrimi i shogerise ne shogeri kolektive ose komandite behet me miratimin e
ortakeve, ndersa shnderrimi i saj ne shogeri anonime behet, vetem pasi shogeria te kete
hartuar dhe te kete aprovuar nga ortaket bilancin e dy viteve te fundit te aktivitetit te 5a.
Vendimi per shnderrimin e shogerise ne nje forme tjeter merret pasi te paraqitet
raporti mbi gjendjen e shogerise nga nje ekspett per shnderrimin.

Neni 37

Shogeria mund te ndahet ose te bashkohet ne shogeri te tiera me vendim te
ortakeve.

Bashkimi ose ndarja sjeli prishjen pa likuidim te shogerise ge zhduket dhe kalimin e
plote te trashegimise se saj tek shogerite perfituese, ne gjendjen ne te cilen ndodhet kjo
trashegimi ne daten e realizimit perfundimtar te operaconit. Bashkimi ose ndarja sjell
njekohesisht per ortaket e shogerise ge zhduket marrjen e cilesise se ortakut te shogerive
perfituese sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e bashkimit ose te ndarjes.

Neni 38
Shoqeria do te vazhdoje veprimtarine pa afat te caktuar, nga data e regjistrimit te saj
ne regjistrin tregetar.Veprimtaria e saj mund te nderpritet kur:
- me vendim te ortakeve;
- Nuk rezulton rentabel gjate dy vjeteve te veprimtarise se saj;
- kur parashikohet ne dispozitat e statutit ose aktin e themelimit;
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Neni 39
Kur vendoset shkrirjia e shogerise, ortaket caktojne likuidatorin ose keshillin e
likuidimit, te cilet paragesin bilancin e likuidimit.
- Shogeria gjate likuidimit mban shenimin “shogeri ne likuidim e siper".
“-Prishja e shogerise krijon pasoja ndaj te treteve mbas dates se publikimit te prishjes
na reglistiin tregetar,

Neni 40
=T Ortaket thirren ne fund te procesit te likuidimit per te vendosur bilancin financiar

perfindimtar, aktin e rregullshmerise se likuidimit dhe hegjen e mandatit te likuidatorit.

Neni 41
Kur ortaket nuk vendosin per aktet e mbyllies se likuidimit, likuidatori ose cdo person
tieter i interesuar, kerkon mbylljen e likuidimit.
Aktet e mbyllies se likuidimit se bashku me Hogarite perfundimtare, depozitohen ne
regjistrin tregetar.

MNeni 42
Mbas mbylies se likuidimit dhe depozitimit te dokumentave ne regjistrin tregetar,
shoqeria c'regjistrohet prej tij.

VIIl. DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 43

Likuidatori eshte pergjegjes per demet ge i shkakton shogerise nga gabimet ge ka
bere ne ushtrimin e detyres e funksionit te tij. Ai pergjigjet edhe per demet ge u shkakton te
treteve gjate periudhes se fikuidimit duke vepruar me kete cilesi.

Padia kunder likuidatorit parashkruhet me kalimin e afatit 3 vjecar nga data kur eshte
kryer veprimi i demshem, ose nga data e zbulimit kur ka gene i fshehur.

Ne rastet kur veprimi i demshem perben krim padia parashkruhet me kalimin ¢ 10
vieteve.

Neni 44
Nepunesit e shogerise si dhe te hgarkuarit me pune prej saj ose nga ortaket, dhe
personat e tiere ge punojne per llogari te saj,mbajne pergjegjesi penale kur kosntatohet se
me dashje shkelin detyrat e ngarkuara, ge i shkaktojne humbje shogerise ose me
ndergjegje paragesin te dhena te paverteta.

Neni 43
Statuti hyn ne fugi mbas regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregetar ku depozitohet
edhe kopja e tij.

ORTAKET THEMELUES

(Enjti Pazaj) (Aleksandros BALAPANIDHIS)
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pC s VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me datena/iﬁ:ﬁ?&..2003 Ne Pogradec, para meje u paragiten shtetasit Enjti Pazaj, i
datelindjes 1954, findur ne Viore dhe banues neKorce, mbajtes | pashaportes Nr. Z
0166930 dhe Aleksandros Balapanidhis i datlindjes 1974, lindur dhe banues ne
Ptolemaidhe (Greqi) mbajtes i pashaportes Nr. N 813723 te cilet deklaruan se jane dakort
me Statutin e mesiperm dhe e kane nenshkruar ate me doren e tyre, me vullnet te lire e te
pavarur, duke kerkuar edhe noterizimin e tij.

Megenese nga ana ime nuk shihet ndonje pengese ligjore vertetoj sa me siper dhe

noterizoj kete akt. R
S Neter
PuLLE A ESES {h ra BIGJA
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KERKESE K :
Kerkuesi . Enjti PAZAJ | n& cilésing e administratorit t& sho%érisé SSEL
"SHpk Korgé .
Objekti . Kérkohet rregjistrimi dhe depozitimi i ndryshimeve né pronésing e
shoqérisé sipas kontratés sé shitblerjes me Nr. rep. e Kol. t&¢ dt 01.07.2004 si dhe

depozitimin ¢ Vendimi Nr. 1 daté 01.07.2004 t& Ansamblesé s& Shoqérisé Tregétare "ESSEL
"SHpk Korgé.

Kerkesa bazohet ne Ligjin nr.7638 date 19.11.1992 " P&r shoqérité tr@gstare “ dhe Ligjin
nr.7667 date 28.1.1993 " Pé&r rregjistrin tregstar * . 4 \/\

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE 0

TIRAN '
Shogéria tregétare “ESSEL"SHpk éshté rregjistruar rson jL@dik
Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirané me Nr. 29207 daté 03.2003, me ital themeltar
100.000 lek n& pronési t& dy ortakéve themelues , né kus e kont 0.02.2003 t&
lidhur midis tyre ku jan& t& barabarté me 50 % vetém-pEr sk%ygn' arje imit nga cikii i

e Vendim té&

prodhimit gé& realizohet nga aktiviteti i shoqérisé W objekt Weprim rodhimi dhe
tregétimi i bojrave , llakut , plastikove, stukove, etj., dhe materialgye té n 18 ndértimit.; -
i i§Esare me shumicé
e alkolike e freskuesk Vi€ duhanit apodhe
fe, restaurante,_hotela e motele ; aktivitete

lira t& ndrys brenda.e jashté vagdit
VO e A /%fg'@z

ku
—

v 4

dhe pakice; - Tregéti i karburanteve me pakicé,
konfeksioneve ; - aktivitete t& ushqimit social si
t& ndryshme turistike si pér transporte turis}é '
tmport — eksporte “.

Me kontratén e shitblerjes

. Rep Kolf t& datés 01.07.2004 o
Aleksandros BALAPANIDHIS n& cildging 17

shitsit, ka shitur tekvortaku. éﬂe@éﬁg YPELAS,
piesén e tij prej SO0 % t& kapitalit té nénshkruar , ose 1/ 2 e kétij kapitali_ose e)sﬁf: hyr pé
vleré 50.000 leké . N& k&té ményré ortaku blerss Enjti PAZAJ mlga;s@igé @@z;@

shogéri ngelet ortak i vetém themelues , i cili zotéron né shoqéri si pjesémarrje n& kapitalin
themeiltar t& shogérisé 100 % 18 tij, kurse ortaku shités Aleksandros BALAPANIDHIS largohet
nga shogéria. D relr e FE
Gjithashtu ka lindur nevoja e ndryshimeve né& vierésimin e kontributeve né natyré t&
investuara kryesisht nga ortaku Enjti PAZAJ, dhe pér ofekt t& vierésimit t& tiy ghe realizimin e
transaksionit p&r zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisg, t8 e ¢ Ms@ﬁé
Kontributesh , Eksperti Kontabél | Autorizuar z.Bashkim GJATA . ?
Bashkangjitur kerkeses paragitim kopjen e Kontratés s& shitblerjes té kapitalit e shoqérisé
Nr. rep. kol. , si dhe Vendimin e Ansamblesé sé ortakéve Nr. 1 daté 01.07.
Ngelemi me shprese se kerkesa jong do te merret parasysh.

Korgé , m& 05.07.2004
KERKUESI

ADMINISTRATORI

( Enjti PAZAJ )




=+ VENDIM
| ANSAMBLESE' sﬁqééﬁfﬂzmonésu ME TE SHOQERISE
o ESSEbC%,SHpk Korgé
s ;:‘l /

Nr 1 Date 01.07.2004

Ansambleja e ortakeve té shogerise " ESSEL " SHpk , e perbéré nga zoteérinjte
Enjti PAZAJ dhe Aleksandros BALAPANIDHIS | zotérues té kapitalit themitar te
shogeérisé né pronési, mori né shayrtim rendin e diteés ;

-Miratimin e kontratés sé shitblerjes Nr. Rep Kol té datés 01.07.2004,
pér shitien e 5C % te pjesés s&€ kapitalit themeltar t& shoqeériseé nga ortaku Aleksandros
BALAPANIDHIS .

- Emeérimi i Ekspertit t& konfributeve ne natyré , pér vlerésimin dhe zmadhimin e
kapitalit themeitar tw nwnshkruar , dhe mbas diskultimeve , u

VEREJT SE

Shogeria tregétare "ESSEL"SHpk eshié rregjistruar si person juridik me Vendim te
Gjykates s& Shkalles seé Pare Tirane me Nr. 29.207 daté 03.03.2003, me kapital
themeltar 100.00G lek ne pronési té dy ortakéve themelues , ne kushtet e kontrates date
20.02.2003 te lidhur midis tyre ku jané té barabarteé me 50 % vetém pér shperndarjen e
fitimit nga cikii i prodhimit gé realizohet nga aktiviteti | shogérise | me objekt Veprimtarie
‘- Prodhimi dhe tregetimi i bojrave , llakut | plastikove, stukove, etj., dhe materialeve te
hdryshme te ndertimit, - Tregeti té artikujve t& ndryshém te ndertimit, industriale
,ushgimore dhe bujgesore me shumicé dhe pakice; - Tregéti i karburanteve me pakice,
pijeve alkolike e freskuese |, t& duhanit apodhe konfeksioneve | - aktivitete te ushqimit
sacial si bar kafe, restaurante, hotele e motele ; aktivitete t& ndryshme turistike si per
transporte turisté¢ dhe malira te ndryshme brenda e jashte vendiit ; import — eksporte *.

Me kontratén e shitblerjes Nr. Rep Koi t& datés 01.07.2004 ortaku
Aleksandros BALAPANIDHIS né cilésing e shitsit, ka shitur tek ortaku blerés Eniti
PAZAJ | pjesen e tij prej 50 % té kapitalit te nenshkruar , ose 1/ 2 e ketij kapitali , ose e
shprehur ne viere 50.000 leke . Ne kete ményre ortaku blerés Enjti PAZAJ , mbas blerjes
s€ pjesé , né shogeri ngelet ortak i vetém themelues | i cili zoteron ne shogéri si
pjesémarrje ne kapitalin themeltar t¢ shogérise 100 % te tij , kurse ortaku shités
Aleksandros BAILAPANIDHIS largohet nga shogéria.

Gjithashtu lind nevoja e ndryshimeve ne vierésimin e kontributeve ne natyre te
investuara kryesisht nga ortaku Enjti PAZAJ, per efekt t& vierésimit te tij dhe realizimin e
transaksionit per zmadhimin e kapitalit themeltar t&¢ shogerise, t& emérochet nje Ekspert
Kontributesh .

Megenese veprimi i meésipérm éshte i bazuar ligjérisht dhe duhet t& miratohet |
bazuar né nenet dhe 17,18 dhe 24 t& Statutitté shogérisé si dhe ne nenet 57 . 58 , 58
dne 63, te Ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare “, Ansambleja e
ortakeve té shogerisé " ESSEL “ Shpk

VENDOSI :

1-Miratohet shitblerja e realizuar kontratén e shitblerjes Nr. Rep Kol té
datés 01.07.2004, sipas sé ciles ortaku Aleksandros BALAPANIOHIS ne cilesine e
shitsit , ka shitur tek ortaku blerés Enjti PAZAJ | pjesén e tij prej 50 % te kapitalit te
nénshkruar , ose 1/ 2 e ketij kapitali | ose e shprehur né vieré 50.000 leke . N& kete
ményré ortaku blerés Enjti PAZAJ , mbas blerjes sé pjesé , né shogeri ngelet ortak i
vetém themelues, i cili zoteron né shogeri si pjesémarrje 100 % té kapitalit themeltar t&
nenshkruar, kurse ortaku shités Aleksandros BALAPANIDHIS largohet nga shogeria.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER PUBLIK i

Nr._ %2 rep. e’

KONTRATE SHITBLERJE

Sot me daten 01.07.2004 para meje noterit Thoma BICJA u paragiten
personalisht palet:

SHITESI : Aleksandros BALAPANIDHIS | i datélindjes 1974 | lindur dhe banues
ne Ptolemaiddhe, Kozan té Greqisé , madhor me zotési juridike per té vepruar,

BLERESI : Enjti PAZAJ , i datelindjes 1954
Kor¢e , madhor me zotést juridike per te vepruar .

. lindur né Vioré dhe banues né

Palet kerkuan perpilimin e kesaj kontrate shitblerje me permbaijtje:

Si shitesi  Aleksandros BALAPANIDHIS dhe Blerési Enjti PAZAJ, janeé Ortaké
themelues té Shogense " ESSEL " SHPK Korge |,.e regjistruar kjo né Rregjistrin tregétar
me Vendimin e Gykatés sé& Shkallés sé Pareé Tirané Nr. 29207 daté 03.03.2003 , me
kapital themeitar 100.000 lek né& pronési ne kushtet e kontratés daté 20.02.2003 te fidhur
midis tyre ku jane te barabarte me 50 % vetém pér shperndaren e fitimit nga cikli i
prodhimit gé realizohet nga akliviteti | shoqérisé | me objekt Veprimtarie “- Proghimi dhe
tregetimi i bojrave , llakut |, plastikove, stukove, efj., dhe materaleve t¢ ndryshme té
ndértimit ; - Tregeti t¢ artkujve té ndryshém te ndértimit, industriaie ,ushgimore dhe
bujgésore me shumice dhe pakice; - Tregeti i karburanteve me pakicé, pijeve alkclike e
freskuese | te duhant apodhe konfeksioneve ; - aktivitete t& ushqimit social si bar kafe,
restaurante, hotele e motele ; aktivitete t¢ ndryshme turistike si pér transporte turisteé dhe
mallra t&¢ ndryshme brenda e jashte vendit ; import — eksporte “.

Nga ana e shitest Aleksandros BALAPANIDHIS |, eéshté vendosur lejimi i
transfenmit nepermjet shitjes te pjesés kapitalit themeltar si me siper neé masén 50 %
ose 1/2 e ket kapitali, ose me vieré 50.000 lek ne favor t& blerésit . ortakut tjeter
2ottt Enjtt PAZAJ.

Ne kete menyre nga bierja e 50 % e pjeses s€ kapitalit themeltar t& nenshkruar ,
né shoger ngelet vetem ortaku blerés Enjti PAZAJ, dhe nga ky moment ai  zoteron si
piesémarrje né kapitalin themeitar t& shogérsé si dhe né t& gjithe kontributet né shogér,
100 % té kapitalit themeltar t&¢ nenshkruar dhe ngelet ortak i vetem i themelimit te
shoqgeénsé “ ESSEL " SHPK Korgé .

Nepemnjet késaj kontrate shitblerje, kryhet tietersimi | kapitalit themettar te
nénshkruar pér shogériné " ESSEL " SHPK Korge | nga ortaku shités Aleksandros
BALAPANIDHIS tek ortaku blerés Enfi PAZ@;,\ mimi | shitjes eshié | njéjté me vierén e
kapitalit themeltar gé tjetérsohet dhe g paguaf té kesaj zyre.

Persa mé sipér, pérmmbajtja 4 ‘iesaj kontrate?dyohet prej sejcilit pjesmanreés, te cilet
e gigne te pérpituar sipas vullnetit tét:(yrc E@g@insh '

i »

ajne.
ORTAKU SHITES k Shpk
Aleksandros BALAPANIDHIS 7, o

SECIINL
83 =

ORTAKU BLERES
Enijti PAZAJ
&7y,
NOTERI
Thoma  BICJA

Y
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e _ ' KUESI Enjti  PAZAJ , administrator | Shoqerise QQSSEL‘ Shpk
N ‘E,;E(ORCE
v EKTI | KERKESES : Pranimin e Vendimit te ortakut te vetem te
“-\\_;u.a\?ﬁqense pér zmadhimin e kapitait themeltar t& shoggéris¢ mé ané te
0

niributeve né natyre dhe ne para, konformé neneve 62 dhe 63 te Ligjit Nr.
7638 date 9.11.1992 “Peér shogerité tregetare”.

‘7\1' KERKESE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me Vendimin e Giykatés se rrethit Tirané Nr. 29.207/1 daté 16.07.2004 u realizua
shitblerja e pjeses sé orakut duke ngeltur ortak | vetém Enjti PAZAJ, i cili zotéron 100 % &
kapitalit t& nénshkruar si dhe u bé emerimi i Ekspertit t€ kontnbuteve Bashkim GJATA.

Me Vendimine Orakut t& wvetém Nr. 2 date 20.07.2004, eshte béré miratimi i
Raportit t&¢ Ekspertit t& kontributit Bashkim GJATA per zmadhimi | kapitalt themeltar té
shogense per shumen 5.100.000 teké me vierésimin e kontibuteve ne natyre si
makineri, paisje dhe inventar ekonomik, si dhe me vierén 600.000 lek , zmadhmim
kapitali ne para nga fitimet neto , gjthejt pé&r shumeén 5.700.000 ieke . Me kete rast jané
béré dhe ndryshime né nenin 5 té Akt themelimit dhe 12 t& Statutit té shogérisé dhe
konkretisht ;| -“Kapitali themeltar i shogérisé &shté 5.800.000 leke . Ky kapital pérbehet
nga té holla dhe nga kontributet ne natyre, dhe me vendim té ortakut té vetém mund té
shiohet . Nuk lejohet g& kapitali themeltar 1| shogénsé té pérfagesohet nga letra te
tregétueshme apo me shérbime.

Miratohet ndara né pjesé e kapitalit themeitar dhe viera e njé pjese nuk mund té
jeté mé e vogél se 10000 leke . Gjthset viera e pleséve té Kapitalit themeitar te
shoqérise shkon né maseén 580 pjesé, 1€ cilat jané 100 % né pronési té ortakut te
vetém themelues, € ngelur né shogeri .

Kapttali | nenshkruar |1 shogénse | mund ti rnkthehet ortakut 1€ vetém ose ortakéve (
né rast shtimi té tyre né shogen), vetém me rastin e Iikujcﬁjﬂt te shogérisé | ose ne rastin
e térhegjes sé kuotés dhe pjeses se tij) , dukg/mbaj tur@a sysh zhvillimin dhe rezuitatin e
aktivitetit t¢ shogérise

Bashkangjitur kerkesés ju peroje ‘
20107 2004, Raportin e Ekspertit t
Deklaraten noteriale dt 20.07.2004]

ortakut te shogerise Nr.2 date
hkim Gjata te dates 20.07.2004,
te Aktiveve té Qéndrueshme té

trupézuara datée 30.06.2004, sighe ko te epozitimit t& parave tek noteri daté
20.07 2004
#HUES! vﬂ/““’(“ s M g
d MINI ATORE I SHOQERIGE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ORTAKU I VETEM | SHOQERISE
“ ESSEL " Sh.p.k KORCE

VENDIM
Nr. 2 Daté 20.07.2004

Sot me daten 20.07 2004 ,ne sefine e shogerise " ESSEL Shpk Korge | Ortaku i vetemn
I kesa] shoqerie ge gezon tagrat e Ansamblese Enjti PAZAJ .mori né shqyrtim kete rend dite:

a- Miratimin e raportit te Ekspertit per Kontributet Bashkim Gjata te dates 10.07.2004 |

lidhur me zmadhimin e kapfitalit themeltar te shogerise nepermjet kontributit ne natyre.

b- Miratimin e treguesve financiare te bilangit tee vitit 2003

¢- Ndryshime né Statutin e shogeérise,  per té cilat mbasi diskutua,

VENDOSA:

1- Ne mbeshtetie t& neneve 42 dhe 63 t& Ligjt si mé siper, t& miratoi Raportin e
Ekspertit  Kontabel té Autorizuar z.Bashkim Gjata i caktuar nga ana ime me Vendimin Nr. 1
date 01.07.2004 | | depozituar ky ne Gjykaten e shkalles g€ paré Tirané me vendimin Nr.
29207 /1 date 1607.2004 ne cllésine e Ekspertit t& Kontributeve , sipas té cilit viera e
kontributit ne natyre te shoqgerise eésht¢ 5.157.460 lekeé e ndare sipas zerave mjete té&
ndryshme transporti makineri, vegla pune | paisie e instrumenta, kepmjutera e paisje
kompjuterike etj, viera e te cilave te kaloje per zmadhimin e kapitalit themeitar te nenshkruar
té shogerise.

2- Pér terguesit financiare t& biiangit financiar te vitit 2003, t& miratohen -

a. Te miratojé madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2003 nga aktiviteti |
shogerise ne masen 4.654.357 leke  Te miratohet vlera e te ardhurave ne masen 2.496 593
leke . me nje rezultat fitimi bruto ne masen 842.236 leke . mbi kete viere llogaritet viera prej
25 % e tatimit mbi fitimin per shtetin ne masen 210.559 leke | i cili eshte derdhur paradhenie
ne shtet dhe nga dega e Finances , mbas rakordimit per derdhjen e mases paradhenie . te
derdhet diferenca.

b. Me fitimet neto ne bilang " LLOG 107"  ne masen 631.677 leke, t¢ llogariten rezervat
ligjore né masen 5 % ose 31.583 leke, te cilat ta kalojne ne llogarine perkatese. dhe plesa gé
ngelet né masén  600.094  Ileke . & Zmadhohet Kapitali i nenshkruar i shogérisé ne shumen
600.000 leke, duke e kaluar kete viere ne logaring 101 * Kapital i Nenshkruar * . kurse
diferenca prej 94 leké & kaloje ne rezervat ligjore

Per te reafizuar Kketé veprim, si zmadhmim Kapitali me para, konforme nenit 40 te Ligjit Nr.
7638 daté 19.11.1992 “ pPer shoqerite tregétare | u depozituan tek noteri si garanci shuma pre;
600.000 leke. Shuma e depozituar si garanci per fitimet neto té vitit 2003, ne shumen
600.000 leke , e perdorur per Zmadhimin e kapitalit nga Financa t& sistemchet ne
pozicicnin . Derdhje e pronargve per efekt pjesemarrje si titull financiar te pjesémaries ¥ ne
Kapttalin e Shoggrise, ne bilangin e vitit 2004 te kalojné ne kete pozicion llogarie “ LLOG. 261"

¢. Nga dega e Financés te ndigen veprimet e depozitimit te dokumentave juridike ne
Glykaten e rregijistrit Tregétar

d. Kapitali themeltar i nénshkruar bashke me shumen prej 100.000 leke | | depozituar me
rastin e geljes se veprimtarise | té zmadhohet ky me shumen  6.100.00 leks nga vlerésim i
kontributit n& natyré, i shtuar dhe me shumen 6€00.000 leke | i zmadhuar nga fitimet neto té
vitit 2003 | ai shkon per vieren 5.800.000 leke , 100 % ne prongsi t& Ortakut te vetem te
shogérnse “ ESSEL “ Shpk Korce .

e. Dilrenca prej 67.450 iek nga viera e inventarit te kontributit ne natyre, si dhe diferenca
prej 94 lek nga fitimet neto | gjithsejt §7.544 lek | té kaloje ne rezervat ligjore te shogérise.

3- Ne Statutin e shogerise behen keto ndryshime :

Neni 5 i Akt themelimit , ndryshohet si vijon : ‘Kapitali themeltar | shoqgerisg éshte
5.800.000 leke . Ky kapital péerbehet nga té holla dhe nga kontributet ne natyré, dhe me



vendim té ortakut t& vetém mund té shtohet Nuk lejohet g kapitali themeltar | shogerisé té
perfaqésohet nga letra te tregétueshme apo me sherbime.

Miratohet ndarja ne pjese e Kapitalit themeltar dhe viera e nje piese nuk mund té jete
me e vogeél se 10.000 ieke Gjithsejt viera e pjeséve te Kapitalit themeltar te shogénsé shkon
ne masén 580 pjesé, te cilat j|ané 100 % né pronesi te ortakut te vetem themelues, te ngelur
né shogeéri “.

Neni 12 | Statutit te shogerise ndryshohet si vijon : * Kapitali themeltar | shogérisé éshte
5.800.000 ieke . Ky kapital perbehet nga te holla dhe nga kontributet ne natyre, dhe me
vendim té ortakut teé vetém mund té shtohet Nuk lejohet ge kapitali themeitar | shoqérise te
perfagesochet nga letra te tregétueshme apo me shérbime.

Miratchet ndarja ne pjese e kapitalit themettar dne viera e nié pjese nuk mund te jete
me e vogél se 10.000 leke | Gjithsejt viera e pjeséve te Kapitaiit themeltar te shogeérise shkon
ne masén 580 pjess, t¢ cilat jane 100 % ne proneési t& ortakut t& vetém themelues te ngelur
ne shoger .

Kapitali i nénshkruar i shoqerise , mund ti rikthehet ortakut te vetém ose ortakéve ( ne
rast shtimi te tyre ne shogen), vetem me rastin e likujdimit t¢ shoqggrise | ose ne rastin e
terhegies s& kuotes dhe pjeses sé tij . duke mbajtur parasysh zhvilimin dhe rezultatin e
aktivitetit te shogerise *

5- Nga dega e finances se shogerise te behen sitemimet perkatese ne kontabilitetin e
shogerise che te depozitohen aktet e ndryshimit te Akt themelimit dhe Statutit per zmadhimin &
kapitalit ne regjistrin tregetar.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA POGRADEC

Nr. 2809 rep.

VERTETIM _ NENSHKRIM|

Sot me date £./4.2004 | u paraqit personalisht Z- Enjti PAZAJ . | datélindjes 1954
findur né Viere dhe banues ne Korgé |, madhor me zotesi jundike peér t& vepruar | i cili deklaroi
se vendimi i mesipémm éshié i nénshkruar prej tj me vulinet té lire e te pa vesuar . dhe kerkoi
notenzimin e dokumentit,

Me génese prej meje nuk shinet ndonjé pengese ligjore . vértetol sa siper dhe noterizoi
NOTER

wuvieTakse ( Thoma BICJA )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE POGRADEC
Nr_ 3234 Rep

KONTRATE

PER DEPOZITIM PARASH NE NOTERI PER ZMADHIM KAPITALI

E lidhur sot ne datén 20. 07 .2004 né gytetine Pogradecit , midis paiéve:

Noterit Publik Thoma BICJA me seli né qytetin e Pogradecit ;

Shogéria * ESSEL * Shpk Korge, perfagésuar nga Administratori Enjti PAZAJ

Paiet ne marreéveshje rané dakort g t& depozitojné prane Noterit Thoma
BICJA . Shumeén prej 600.000 ( Gjashtegind mijé ) lekéshtéreja, e depozituar
ne emer té shogerse * ESSEL " Shpk . per te cilen duke filluar nga data e sotme
20.07.2004 . éshté viere pasurore e shogérise | e cila do t& mbahet e bliokuar dhe nuk
do t€ kryhen transaksione pagesash peér liogari té shogérise deri né ditén kur nga ana
e shogernse do te siliet nje kopje e Vendimit te Gjykatés se Shkalles s& Pare Tirane per
kryerien e veprimeve me megjistrin tregétar  ne lidhje me zmadhimin e Kapitaiit
themeitar té shogérise.

Kjo kontraté ka edhe vierén e vertetimit t& depozitimit t& parave. né zbatim te

nenit 40 te Ligjit Nr 7638 daté 18,11.1992 " Pér shogerite tregetare © .

Kontrata u lidh ne tre kopje , njé nga t¢ cilat mbahet nga ana e noterit dhe dy
kopjet e tiera mbahen nga sheqgéria per teé ndjekur veprimet e métejshme.

- l'»‘_"
S

NOTERI PUBLIK . ADMINISTRATORI | SHOQ. " ESSEL "Shpk

( Thoma = BICJA }




PER VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NE NATYRE 787
“ESSEL" SHP.K. I
-._'_*ﬁ';;-_'!‘QJQ RCE K

\\t:‘q .:F) ;-_‘,-. -
ORTAKUT TE VETEM t& Shogérisé “ESSEL “Shpk

Zoteri i nderuar!

Raportin tim ge ka te beje me vieresimin e kontributit ne natyré | e cila do te formojé kapitalin
themeitar te nenshkruar per Shogering suaj

Per vierésimin e kontributit ne natyré u mbeshteta -

Ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Par shogérite tregétare” dhe konkretisht né nenet 42
dhe 85 te tij, ku si Ekspert Kontabel i Autorizuar meé jep te drejten te nderhyj ne vierésimin e
Kontributeve ne natyre.

Ne mbéshtetje te Ligjit me siper, verifikova kontributet ne natyreé  dhe pasi | vlerésova,
ato rezultojné si me poshte -

[ . T Shtuar nga ]
o . Sipas bilancit te .| Totali gjendgje
Nr Emertimi | grupit AQT fundvitit 2003 1311 'E%_O;ogi” ne 30.06.2004
1 Toka, trualli e terreni 0 0 0
2 MNdertime ¢ 0 8]
3 Makineri, pajisje instalime 0 1082450 1082450
4 Miete transporti 0 3000000 3000000
(.5 ]~ _.__F’éﬂSﬁg@.iﬂfo_fmtﬁe_____D________127@@___.__12720@__
5 Te tjera ne proces 9; 0 0
SHUMA 0 5187450 | 5157450

Amortizimi | Aktiveve & Qendrueshme te trupézuara, duke gene se shtesa eshte
realizuar gjate vitit 2004, do te Nogaritet né fund te periudhes sé& ushtrimit financiar te vitit 2004,
mbi periudhen e shirytézimit ne fakt te tyre .

Per vierésimin e kontributeve ne natyre progedurat jané pércaktuar -

1- Ne Planin kontabel ta pergjithshem te Miratuar nga Keshilli | Ministrave me Vendimin
Nr. 334 date 09.07.1983.

2- Ne Ligjin per Kontabilitetin Nr. 7661 date 19.01.1993 dhe konkretisht ne nenet 59
dhe 80.

Per vieresimin e kontributeve ne natyré gjeta dokumentacionin e nevojshém  si kontratat
€ biefies se mjeteve te transportit, flete hyriet dhe flete daljet e rregullta, inventarizimin e tyre

Né natyré  kontributet pérbehen nga miete transporti si Pirun, kamion dhe furgon,
makineri , vegla pune dhe paisie e instrumenta, kompjutera e paisje kompjuterike ef. sipas

]



inventarit t& vecanté dhe te pershkruar me

Per gdo lloj zeri te aktiveve te gendrushme te trupszuara.

INVENTARI FIZIK | AK.Q, TRUPEZUARA DATE 30.06.2004

poshte  ne sasi, lioj

e dhe me vierat pérkatése

’_ BR Koha e formimit AQT Kortrat . il |

£ Lo [:,.f EMERTIMI | AKTIVIT Deki.Dog. 8. Data, Niesia si | Crmimj |Vier totale
it : ;}’ Fat,Fi.dalje.etj matje | ! i! kontabite
| 4 TOKA E TERRENE | i' f
A7 ] j R

| I 1 |

T NDERTESA . ;

1 i! I! |J |I

[ ! I |

iil_ | MAKINERIPAISJEINSTALIVE Ii i’ I 1082450

1 1 Peshore elektronike] Inv. Fizikdt 30.6.004 cop | 4 ] 9000 9000
2 | Peshore me gure]  Inv Fizikdf 30.6.004 cop I 2 | 1400] 2800
3 Peshor 200 kg|  Inv.Fizikdt 30.6.004 cop | (I 8500] 8500
4 Rafte| Inv.Fizikdt 30.6.004 cop | 53 3000 159000

5 Makine perzierje per bojen e : , [
! makinerive|  Inv. Fizikdt 30.6.004 cop | 1 . 250000 250000,
6 ! Banak; _inv Fizikelt 30.6.004 Cop_ 2 150000 30000
7 1 Tavoline pune]  inv. Fizikdt 30.6.004 cop . 2 | 1500] 3000
8 | Rafte ISOMAT|  inv.Fizikdt 30.6 004 cp__ 8 T 12000] 96000
9 | Stenda|  Inv.Fizikdt 30.6.004 cop | 4 ] 1200 4800
10 | Tabela jashte|  Inv.Fizikdt 30.6.004 cop | 13 | 7000 91000
11 Karrike|  Inv.Fizikdt 30.6.004 cop | 4 ] 300, 1200
12 7 Rafte; Inv.Fizikdt 30.6.004 m_ | 64 2100, 134400
13 Pajisje prodhuese komplet] inv. Fizikdt 30.6.004 cop_ . 2 . 60000 120000
14 | Tabela te medhal Inv.Fizikdt 30.6.004 cop 3 [ 11000”33000
15 | Karroce kriko]  Inv. Fizikdt 30.6.004 cop 1 0000 60000
18 | Karroce me goma| ~ Inv. Fizikdt 30,.6.004 cop | 1T am 8500
17 Tavoline|  Inv.Fizikdf 30 6.004 cop | 2 13000; 26000
18 | Karrige|  inv.Fizikdt 30.6.004 cop . 3 650, 1950
797 Etazher i madh] _inv. Fizikdt 30.6 004 cop 1 40000 40000
I Etazher i vogel;  lnv.Fizikdt 30.6 004 cop . 1 1500 1500
21 Dollap]  inv Fizikdt 30 6.004 cop 1 1800 1800

i : : i
IV | MJETE TRANSPORT] ! } | 3000000
1 Pirun TAYOTA 25 ton|  Kontrate viti 2004 cop | 1 | 200000 200000
2 Kamion BENZ KO 8576 Al Kontrate viti 2004 cop | 1 1900000 1100000
3 Furgon BENZ DR 1393P]  Kontrate vit, 2004 cop . 1 1?00000;' 1700000

| : | ,

V[ INV.EKONOMIK PAISJE | ? |
: KOMPJUTERIKE ! | | 1075000
1] Kompjuter| _Inv.Fizikdt 30.6.004 cop | 2 | 45000, goooo

2 Makineri kompjuteri e | i |'
| Chromasystem|  inv.Fizikdt 30.6.004 cop | 1 L 550000, 550000

3 | Miit Majkro (Komp. Per boje ! ! .!
| makine)| _Inv. Fizikdt 30.6.004 cop | 1| 370000l 370000
4 1 Kompjuter|  Inv.Fizikdit 30.6.004 cop_ | 1 1 65000[| 65000

| I

| SHUMA TOTALE | |' | 5157450]

| l |
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Pra, sa pershkova me siper  t& gjitha keto e giitha kéto objekte ne natyre, te
inventarizuara ne emer dhe pér llogari te shogerise, jane Aktive te gendiveshme te trupézuara
dhe formojne Kontributin  ne natyré té investuara nga Pronar | shogerise  dhe Q€ pérbene
edhe viere per kapitalin themeltar te ense " Shpk - Per madhésing se

vetemi shoqerise dhe tietra mbahet n

b
Kbree, me 10.7. 2004

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E (EQOTEREVE

Nr_22%5  rep,
VERTETIM NENSHKRI|M!

Sot meé date ¥ W .2004  y paradit pérpara meje noterit Thoma BICJA personalight
Z Bashkim GJATA, i njohur Pref meje me Detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, i gili pasi
deklaroi se ka perpiluar Raportin e vieresimit te kapitaleve neg natyré te Shogerise “ESSEL"

Sh.pk té cilin e néenshikroi me vullnet te lire, para mege dhe kerkoj noterizimin e til. Megenese
pre| meje nuk shihet ndonje pengese ligiore vértetoj sa me sipér dhe noterizoj.

LTI NOTER
o UM Tarse  Thom BICJA )
: ‘ A ;

L, Y100,
._\:«1\\ R SHOIP L G
ﬁ\p.?;__(‘ Qr/,R'lm.,




REPUBLIKA E SHQIPERISE N

DHOMA E NOTEREVE POGRADEC teo Y

Nr izdz Rep
s L

DEKLARATE NOTE

——

.
-

TALE
PERDEKLARIM TE KONTRIBUTIT NE NATYRE TEK _NOTERI

PER ZMADHIM KAPITALL

Sot né daten 20, 07 2004 né qvtetin e Pogradecit ., parm meje noterit Publik Thoma
RICIA . u paragit Z. Enjti PAZAT . Ortaku 1 vetém dhe Admimstrator i shogénsé “ ESSEL ~
Shpk me scli ne gytetin ¢ Korgés . ¢ megjistruar né Glykatén e megjistrit Trrand me Vendimin
Nr. 20207 daté 03.03.2003 , me objekt veprimtarie “Prodhimi dhe tregétimi 1 bojrave . llakut ,
plastikove, stukove, etj.. dhe matenaleve & ndryshme & ndértimit.. - Tregéti t& artikujve 1@
ndryshém te ndértimit, industiale ushgimore dhe bujgesore me shumicé dhe pakice; - Tregéti i
karburanteve me pakicé, pijeve alkolke e freskuese , 18 duhanit apodhe konfeksioneve . -
aktivitete té ushqimit social si bar kafe, restaurante, hotele e motele | aktvitete t@ ndryshme
wristike  si pér wansporte turisté  dhe mallra & ndryshme  brenda @ jashtd vendit . mport —
eksporte™, 1 cili pasi ka kryer inventann fiaik daté 30.06.2004 me komision , & & gjithé
Aktiveve ¢ Qéndrueshme 1@ trupézuara, & administrohen dhe pérdoren né fabrikén gé a1 ka né
prongsi . nga rezulton se pér keté nventar , prané llogarisé t& shogérisé nmuk disponchen
dokumenta vértetuese pér formimin e tyre né kohd dhe ne vlere, kjo per efekt rregjistmt @ tyre
né vierén ¢ kontributeve né natyre, té krijuara nga veté ai sl pronar 1 shaqgrise . Kéto vlera 1

deklaruara né kité inventar , té cilat jané bleré né tregun e liré pa dokumenta vertetuese jané -

1800 |
|

' Nr o Emertimi 1 aktivit Njesia Csasia cop  Gmimilek | Vieralek
L i ! fecop o githsejt
- 1 , MAKINERI,PAISJE,INS . : 1082450
| TALIME S | -
' 1 Peshore elektronike Inv.Fizkadt 306004  cop | 1 9000 | 9000 |
-2 | Peshore me gure " Inv.Fizikdt 306.004 | cop | 2 1400 2800 |
3 Peshor 200 kg  InvFizikdt306.004 i cop 1 8500 8500
© 4 " Rafte Inv.Fizikdt 306,004 ~ cop = 53 3000 | 155000
© 5 . Makine perzierie per bojen . _ j
. ___emakinerive Inv Fizikdt 30.6.004 _ cop ;1 250000 250000 '
, 6 | Banak Inv.Fizikdt 306004 | cop ! 2 15000 30000
"7 ' Tavokne pune ~Inv.Fizikdt 306004 _cop 2 1500 . 3000 .
| 8 ' Rafte ISOMAT " Inv Fizikdt 306.004 = cop. 8 12000 96000 |
© 9 | Stenda | InvFizikdt306.004 | cop | 4 1200 | 4800 |
10 | Tabela jashte _ InvFizikdt306.004 | cop | 13 7000 91000
| 11 | Karrike |_InvFizkdt306004 : cop : 4 - 300 1200 |
' 12 Rafte N T Inv.Fizkdt306.004  ml__. 64 2100 134400 ;
13, Pajisje prodnuese komplet | Inv.Fizikdt 30.6.004 @ cop 2 60000 : 120000
h‘14* Tabela te medha inv.Fizikdt 30.6.004 @ cop ! 3 - 11000 - 33000 ¢
15 ¢ Karroce kriko Inv Fizikdt 30.6.004 ' cop 1 50000 80000
| 16 . Karroce me goma Inv.Fizikdt 30.6.004 ~ cop 1 8500 8500
! 17 ' Tavolne Inv.Fizikdt 30.6.004 - cop 2 13000 26000 |
i 18 . Karrige B | Inv.Fizikdt 306.004 | cop 3 650 1950

19 | Etazherimadh " inv Fizikdt 30.6.004 | cop 1 4000G | 40000

20 | Etazher ivogel | InvFizikdt 30.6.004 | cop 1 1500 : 1500 -

21 Dollap ; Inv.Figkdt 30.6.004  cop 1 1800

|

— .




T

" . INV.EKONOMIK,PAISJ | . 1075000 ;
| | EKOMPJUTERIKE . o B
o | Kompiuter i Inv.Fizikgt306004 . cop . 2 45000, 80000 ;
2 | Makineri kompjuteri ' - - ' ' o
~ Chroma system - Inv.Fizikdt 30.6.004 cop 1 550000 550000 ’
3 ° Mirit Majkro (Komp. Per i ; ;
. £ boje makine | Inv.Fizkdt306004 i cop i 1 370000 : 370000
. 4 | Kompjuter ) , Inv Fizikdt 30.6.004 . cop 1 85000 | 65000'
: : 1 i

Ky deklarim realizehet ne zbatim té nenit 42 t¢ Ligit Nr. 7638 dateé 19111992 “Per
shoqérité tregetare = . Kjo me gélhim q¢ kéto viera, krahas vlerave té tjera sipas inventant fizik
me @ njétén daté , e megjistrohen ne kontabilitetin e shogense s1 kentibui né natyre  dhe ¢
marrin pjesé né vierdsimin e zmachimit t¢ kapitalit themeltar t& nénshkruar té¢ shogénse.

Pérsa mé sipér deklanmit u bé nén pijLg'Lsin{; e 7. BEnjti PAZAT . dhe u nénshkruat para
meje . Pagesat dhe blerjet e makineri paisieve si mé sipér jand realizuar neé tregun ¢ lire dhe

jashté kesaj zyre noterie .

DEKLARUESI _
ADMINISTRATORI SHOQERISE
{ Enjti_ PAZAI )

"5 f;;—“‘n‘.’

:‘{ “R"'”Ql!.‘{klsr

NOTERI]
{ Thoma BICIA

) }} ' 7

J;S r‘lOl]

"'LEKE
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KTI : Depozitimin ¢ vendimit nr 9 dt 7.10.2006 te asamblese se ortakut te

iet ]m te shoqerise “P.K.P” 8hpk. L e &7 o leets Aetkese
BAZALIGIORE :  Ligji 7512 d; 1008.19005 £2be  cxfret alf

Ligji 7667 date 28.01.1993. 09‘ o5 O+

PER KOMPETENCE : GJIYKATES SE RRETHIT GJYQESO

Me vendimin nr 29207, date 03.03.2003 @h
1] 7 . -
rregjistruar si Person Juridik shogeria me pergje shpk & 9%
s Ofte £ ,,
Me vendimin nr 9 dt. 7.10.2006 t= asamblese se ortakut te vetem e%gdgl%&"

1. Largimi I Z.Enjti Pazaj nga detyra e administratorit te shogerise “ESSEL *

shpk
2. Emerimi i Z.Jetnor Kulla ne detyren e administratorit te shogerise
“ESSEL ” shpk.

Ne baze te ligjit nr 7667 dt 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhe kryer ne te” kerkoj depozitimin ne rregjistrin tregatr te vendimit te mesiperm.

KERKUES
Jetnor Kulla

F



M

PUBLIKA E SHQIPERISE
HOMA NOTERISE KORCE

MR > 36 REP.

VERTETIM NENESHKRIMI

Sot me date 10.4.2007(dhjete prill dymije e shtate )para meje FLORA BIBA nofere3
u paragit personalisht
DEKLARUESI . JEI'NOR KULLA dat.lindja 20.5.1963 me nr. Pasaportc
Z 0726347 MADHORE TE AFTE PER TE KRYER VEPRIME JURIDIKE I NJOHUR
PREJ MEJE PERSONALISHT I CILI DEKLAROJ SE NENESHKRIMI I VENE NE
KETE DOKUMENT ESHTE I TIJ.

NOTERE 2
FLORA BIBA /5%, -

R SHQIPERISE



SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ESSEL” Sh.P.K

VENDIM Nr9dt7.10.2006 _
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ESSEL” SH.P.K

Sot me dt 7.10.2006 Asambleja e Ortakut te vetem te shoqgerise me pergjegjesi te
kufizuar “ ESSEL” sh.p.k. e perbere nga ortaku I vetem Z. Eniti Pazaj.

Me vendimin nr 11541, date 12.07.1995 te Gjykates se Rrethit, Tirane eshte
rregjistruar si Person Juridik shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “P.K.P” shpk.

Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerit tregtare” dhe ne statutin e
shoqerise “ESSEL” shpk, Asambleja e Ortakut te vetem shqyrtoi rendin e dites dhe
ne perfundim te mbledhjes Asambleja vendosi unanimisht:

VENDOSI

1. Largimin e Z.Enjti Pazaj nga detyra e administratorit te shogerise
“ESSEL” shpk

2. Emerimin e Z.Jetnor Kulla ne detyren e administratorit te shoqerise
“ESSEL ” shpk.

ORTAKUI VETEM

ENJTI PAZAJ

O



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTERISE KORCE

NR 3£ REP.
7701

VERTETIM NENESHKRIMI

Sot me date 10.4.2007(dhjete prill dymije e shtate )para meje FLORA BIBA notere3
u paraqit personalisht
DEKLARUESI. JETNOR KULLA dat.lindja 20.5.1963 me nr. Pasaporte
20726347 2. ENTI PAZAJ dat.lindja 27.5.1954 me nr .dokumenti 0166930
.MADHORE TE AFTE PER TE KRYER VEPRIME JURIDIKE te NJOHUR PREJ
MEJE PERSONALISHT [ CILI DEKLAROJ SE NENESHKRIMI I VENE NE KETE
DOKUMENT ESHTE I TYRE

NOTERE
FLORA BIBA

- .
P T
) ,‘ o el
[ o
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Kerkues Enjti PAZAJ | ne cilesine e administratorit te shoqense jSEL" ShPK
Korgé. C()Z \
dbjekti : Kerkohet regjistrimi si person juridik i Shogerise "ESSEL"Sh.P.K. Korgs. PULLEITAKSE
R“;'l‘l,,,‘k,s.; Kerkesa bazohet ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 * Pé&r shoqér \“EL

. uegétare ” dhe ligjin nr.7667 date 28.1.1993 “ Pé&r rregjistrin tregétar dhe formalitetet
ULLE TAKSE yuhen respektuar nga shoqérite tregétare

){&\ ~100
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE R ‘5 sy
%100 TIRANE PU“;;, TAKSE

i)
Une kerkuesi jam administrator i Shoq?y Tregetare "ESSEL " ShPK Korg (i’,:?
PULLE TAKSE ipas nenit 25 te statutit, i cili eshte firmosar/me date 022003 prej ortakéve i

/\ 'I
) -hogérisé Enjti PAZAJ dhe Aleksandros ALAPANIDHI / Selia e shogerise ndodhetr . “fjﬁ'l 1‘3%?5
2y «dresen: Rruga” Partizant ™ Nr.1 Kore o do tc?@zﬁylll e veprimtarine me afat prej - -
ihqgq et . duke patur per objekt te veprittaljse se s himi dhe tregétimi i bojrave PULKTAKSE
B ek akut |, plastikove, stukg tj. ,,the ma enale’be 1€ ndgyghme t& ndértimit.; - Tregéti |
RuSHQIPERISE rtiku;\;e t¢ ndryshé imit, industi@le ,ushgiglote dhe bujgésore me shumic I';/?“r

Uranteve é\ pakicé, pijevg” alkolike o freskuese , t& duhar L

Q.!’ ]

podhe konfeksioneve ; - aktivitete shqlmat S 1 kafe, restaurante, hotele " s'ﬁta LEKE
Jotele ; aktivitete t& ndryshme turistiKe orte tulisté dhe malira té ndrysh |

renda e jashté vendit ; import — eksporte. PULLE TAKSE

Kapitali themeltar i shogerise eshte\ 108, perbehet nga kontributi r. | é}%

ara. Kapitali eshte i ndare ne 100 pjese myg vi e te nje pjese dhe zotwrohe .i ?AA’&
pULLEITAKSE ga 50 % pwr secilin ortak . )ﬁ 100
Bashkangjitur kerkeses paragitim kopjen e aktit te themelimit, statutit te shogeris } LEKE
ne konfermen bankare per depozitimin e kapitalit. RophQirER sy
Mbetem me shprese se kerkesa do te merret parasysh. PrLLE TAKSE

KERKUESI B
PULLE'I\AKSE i Administratori l }:ﬁ 100
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\ Sot me datenyd: 4. 2003 ne Pogradec, para meje u paragit shtetasi Enjti PAZAJ,
| datelindjes 1954, lindur ne Vlore dhe banues ne Korce, mbajtes i pashaportes Nr. 2
0166930 , i cili dekiaroi se eshte dakort me kerkesen e mesiperme, te cilen e ka
nenshkruar me doren e tij dhe me vullnetin e tij te lire e te pa vesuar, duke kerkuar
hoterizimin e saj.

Nga ana ime nuk shnhefndonje p“angese ligjore, prandaj vertetoj sa me siper dhe
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Lagjia 7. Bulevardi "Shén Gjergji", Nr.7 Korgé  Tel/Fax: 0824 3754

Korge, 26/02/03

VERTETIM

Vertetohet se Z.Enjti Pazaj ka depozituar prane FEFAD BANK, shumen ne LEK
100.000,00 (njeqgindmije), si kapital themeltar per krijimin e personit juridik me
pergjegjesi te kufizuar,Shoqeria Tregtare “ESSEL”-Sh.P K.

Ky vertetim leshohet me kerkese te klientit.

Monika Ballgo T Ada Permeti
Sherbime .Bankare ' C ' Drejtore dege

Place of Registration: Tirana, Albania, Reg. NO, 20797



